



Ciepło, tanio i ekologicznie

Do rozpoczęcia sezonu grzewczego pozostało jeszcze trochę czasu, ale warto przemyśleć czy obsługujący nas system spełnia oczekiwania. Wrzesień to dobry moment, by dokonać ewentualnych zmian i przejść na bardziej wydajne i ekologiczne źródło uzyskania ciepła – pompy ciepłe.



Wojewódzki Fundusz
Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej
w Warszawie

Coraz większa popularność

O pompach ciepła coraz częściej słyszymy od osób budujących nowe domy, jak i tych, którzy modernizują istniejące systemy grzewcze w starych budynkach. Zasadniczo wykorzystywane są do ogrzewania budynków oraz przygotowywania ciepłej wody użytkowej. Niektóre modele zapewniają także komfort cieplny latem, dzięki możliwości chłodzenia. Kubatura budynku nie stanowi dla pomp ciepła większego wyzwania, ponieważ mnogość urządzeń oferowanych na rynku pozwala dobrać najbardziej optymalne rozwiązanie.

Co ważne, pompy mogą pracować samodzielnie lub z innym urządzeniem grzewczym. Można zatem pozostawić dotychczasowe źródło ciepła, tworząc tzw. źródło szczytowe, włączające się tylko w przypadku znacznie zwiększonego zapotrzebowania na ciepło. Dzięki temu koszty inwestycyjne związane z montażem da się znacznie obniżyć. W przypadku dużego zapotrzebowania na energię cieplną, istnieje możliwość łączenia pomp ciepła w kaskady. To sprawia, że urządzenia mają szerokie zastosowanie począwszy od domów jednorodzinnych, poprzez obiekty komercyjne, biurowe, hotelowe, na obiektach sportowych kończąc.

Dofinansowanie do inwestycji

Jednym z priorytetów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie jest promowanie odnawialnych źródeł energii oraz upowszechnianie nowoczesnych technologii służących ograniczeniu niskiej emisji. Stąd w bieżącej ofercie Funduszu programy związane z pompami ciepła.

W ramach programu 2015-OA-8 pn. „Wspieranie instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii” zainteresowani mogą składać wnioski o pożyczkę na zakup i montaż pomp ciepła wraz z osprzętem oraz pracami geologicznymi niezbędnymi do przeprowadzenia montażu pompy. O pieniądze mogą ubiegać się m.in. jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i jednostki podległe,



Pompy ciepła nie wymagają ogromnych przestrzeni czy osobnych kotłowni

Fot. arch. WFOŚiGW w Warszawie

twz. pozostałe osoby prawne oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą.

Osoby fizyczne mogą ubiegać się o pożyczki w ramach programu nr 2015-OA-10 pn. „Ograniczenie emisji zanieczyszczeń do powietrza poprzez modernizację indywidualnych kotłowni, zakup i montaż kolektorów słonecznych, zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej, zakup i montaż pomp ciepła”. Wysokość pożyczek w obu programach wynosi do 100 proc. kosztów kwalifikowanych zadania.

Niezbędne dokumenty dotyczące programów dostępne są na www.wfosigw.pl w Strefie Beneficjenta. Zapraszamy do wspólnej realizacji proekologicznych zadań.

Anna Mzyk
WFOŚiGW w Warszawie

